
1 

 Tiekėjų elgesio gairės 

 
  

TVIRTINO: 

Direktorius Dalius Trumpa 

2024/11/29 

 

 

AB „ROKIŠKIO SŪRIS“ TIEKĖJŲ ELGESIO GAIRĖS 

 

TIKSLAS 

Dirbame siekdami prisidėti prie atsakingos ir tvarios tiekimo grandinės kūrimo. Skatiname tiekėjus 

veikti laikantis tarptautinių standartų, siekti mažinti poveikį aplinkai, stiprinti socialinę atsakomybę 

ir skatinti etiškas verslo praktikas. Mūsų tikslas – sukurti tvarią, skaidrią ir inovatyvią vertės grandinę, 

užtikrinančią naudą tiek visuomenei, tiek aplinkai. 

 

SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ  

• Žmogaus teisių užtikrinimas 

Gerbti kiekvieno darbuotojo žmogaus teises, laikytis Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos nuostatų. 

Garantuoti darbuotojams saugią darbo aplinką ir nediskriminuojančias darbo sąlygas. 

 

• Lygybės užtikrinimas ir netolerancija diskriminacijai 

Užkirsti kelią bet kokiai diskriminacijos formai pagal lytį, amžių, religiją, etninę kilmę ar negalią. 

Suteikti vienodas galimybes tobulėti bei siekti karjeros visiems darbuotojams. 

 

• Bendruomenių įtraukimas 

Veikti socialiai atsakingai, stiprinant vietines bendruomenes, dalyvaujant įvairiose socialinio 

poveikio programose ir kuriant pridėtinę vertę jų gerovei. 

 

• Darbuotojų sąlygos 

Užtikrinti, kad visi darbuotojai dirbtų pagal teisingai apibrėžtas darbo sutartis. Draudžiami visi 

priverstinio darbo ar vaikų išnaudojimo atvejai. 

 

GYVŪNŲ GEROVĖ IR SVEIKATA 

• Laikytis visų nacionalinių ir tarptautinių teisės aktų, reglamentuojančių gyvūnų gerovę. 

• Užtikrinti, kad gyvūnai augimo ir priežiūros metu turėtų prieigą prie švaraus vandens, 

kokybiško pašaro ir tinkamų sąlygų judėti. 

• Taikyti prevencinius gyvūnų sveikatos priežiūros metodus ir atsakingai naudoti 

veterinarinius preparatus. 

 

APLINKOS APSAUGOS ATSAKOMYBĖ 

• Klimato kaitos švelninimas 

Mažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas. Aktyviai įgyvendinti klimato kaitos mažinimo 

priemones, pereiti prie atsinaujinančios energijos naudojimo ir remti nulinės emisijos tikslus. 

 

• Resursų valdymas  

Užtikrinti efektyvų vandens ir energijos išteklių naudojimą, skatinti pakartotinio naudojimo 

praktikas.  

Tiekėjai raginami mažinti aplinkos taršą, diegti prevencijos ir kontrolės priemones . 

Užsibrėžti tikslą atitikti ES teisinį reglamentavimą, taip pat dėl tam tikrų su miškų naikinimu ir 

alinimu siejamų biržos prekių ir produktų tiekimo Europos Sąjungos rinkai ir jų eksporto iš ES.  



2 

 Tiekėjų elgesio gairės 

 

• Atliekų mažinimas ir perdirbimas 

Siekti mažinti atliekų generavimą visose veiklos grandyse, aktyviai taikyti perdirbimo praktikas ir 

diegti aplinkai palankias technologijas. 

 

• Aplinkosauga susijusiuose ūkiuose 

Žaliavinio pieno gamintojai skatinami siekti, kad pieno gamybos veikla atitiktų aplinkos apsaugos 

standartus ir užtikrintų tvarią pienininkystę. 

 

ETIŠKO VERSLO ATSAKOMYBĖ 

• Korupcijos prevencija 

Drausti bet kokią korupcinę veiklą, tokią kaip kyšininkavimą ar interesų konfliktų slėpimą.  

 

• Laisva konkurencija 

Užtikrinti sąžiningą rinkos konkurenciją, vengti monopolinių ar konkurenciją ribojančių praktikų. 

 

• Skaidrumas ir atskaitomybė 

Visi su tiekimu susiję procesai turi būti skaidrūs, dokumentuoti ir tinkamai audituojami. Tiekėjai 

įpareigoti reguliariai teikti ataskaitas apie jų socialinės, ekonominės ir aplinkos apsaugos veiklas. 

 

• Partnerystės stiprinimas 

Skatinti ilgalaikius bendradarbiavimo ryšius su tiekėjais ir partneriais, pasitelkiant pažangius verslo 

sprendimus ir dalijantis tvarumo praktikomis. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Apie bet kokius šiame etikos kodekse nurodytus pažeidimus ar įtarimus padaryti pažeidimą turi būti 

informuojamas įmonės direktorius tiesiogiai arba šiais kanalais: www.rokiskio.com ; 

socialine.atsakomybe@rokiskio.com  Tel Nr. +370 458 55200. 

Bendrovė įsipareigoja neatskleisti asmens, pateikusio pranešimą, duomenų. 

 
Bendrovė gautus parnešimus nagrinėja pagal įmonėje galiojančią tvarką: „Skundų, problemų, užklausimų ir 

pageidavimų pateikimo ir nagrinėjimo tvarka“ BP 10 P002-PS. 

http://www.rokiskio.com/
mailto:socialine.atsakomybe@rokiskio.com

